
1 

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 
ΑΦΜ: 997561152 ΔΟΥ ΡΟΔΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ     
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 
 
Ρόδος,             19η  Σεπτεμβρίου 2025  
Αρ. Πρωτ.:      56404 

 
Ταχ. Δ/νση: 
 
Πληροφ.: 
Τηλέφωνο: 
Ηλεκ/κό Tαχ.: 
Ιστοσελίδα:    

 
Αγ. Ιωάννου 52 
Ρόδος ΤΚ 85133 
Αρνά Ε., Κεφαλάκης Π. 
2241364611, -613 
texnikes@rhodes.gr 
www.rhodes.gr 
 
 

 

    ΠΡΟΣ:  

 

  

 

 

 
 

1. ΡΟΔΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΙΚΕ 
    Αρ. Μητρώου Ενεργειακών 
    Επιθεωρητών του ΥΠΕΚΑ: 458 
    24ο χλμ Ε.Ο. Ρόδου Λίνδου Αφάντου 
    Τ.Κ. 85103, Αφάντου Ρόδου 
 

    email: info@rodosenergy.gr  
   
 

2.  Πίνακα Αποδεκτών 

             
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2535 
 

Θέμα:  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
(με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου) 

 

για την ανάθεση της παροχής των τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών  
 

με τίτλο  
 

 «Ενεργειακή επιθεώρηση κτιρίων Γυμνασίου-Λυκείου και ΕΠΑ.Λ Αρχαγγέλου Ρόδου» 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» - Περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1ζ του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» 

του Ν. 3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν. 

4782/2021. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 53 του Ν. 

4782/2021. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 

ΑΔΑ: 61ΧΧΩ1Ρ-ΗΞ1





2 

και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την παρ. 4α του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

8. Τον Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τη με αρ. 44/2025 (ΨΞΠΓΩ1Ρ-Ρ11) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχου 

Τεχνικών Έργων & Υποδομών και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Δημάρχου.  

10. Τη με αρ. πρωτ. 79/13-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΠΕ7ΛΞ-ΕΗΤ) 2η Τροποποίηση της Πράξης 

«Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίων Β΄ Δημοτικού, Γυμνασίου-Λυκείου και ΕΠΑΛ 

Αρχαγγέλου Δήμου Ρόδου» με Κωδικό ΟΠΣ 6000242 στο Πρόγραμμα "Νότιο Αιγαίο" 

2021-2027, υποέργο της οποίας αποτελεί η «Ενεργειακή επιθεώρηση κτιρίων Γυμνασίου-

Λυκείου και ΕΠΑ.Λ Αρχαγγέλου Ρόδου». Η εν λόγω πράξη συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Κωδικός Πράξης ΣΑ στο ΠΔΕ (κωδ. 

Ενάριθμου): 2023ΕΠ06770016).  

11. Τον Προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου οικ. έτους 2025, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

στον οποίο είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α.Ε 61-6117.0001 η πίστωση για την παροχή των 

τεχνικών-επιστημονικών υπηρεσιών «Ενεργειακή επιθεώρηση κτιρίων Γυμνασίου-

Λυκείου και ΕΠΑ.Λ Αρχαγγέλου Ρόδου». 

12. Το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 25REQ016291614. 

13. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 25REQ016314661. Για την παρούσα διαδικασία έχει 

εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 8.437/14-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΙΣΩΩ1Ρ-79Σ) για την 

ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2025 και 

έλαβε α/α  Α/534 καταχώρησης στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου. 

14. Τον φάκελο δημόσιας σύμβασης της παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών με τίτλο «Ενεργειακή επιθεώρηση κτιρίων Γυμνασίου-Λυκείου 

και ΕΠΑ.Λ Αρχαγγέλου Ρόδου», εκτιμώμενης αξίας 6.090,17€ πλέον Φ.Π.Α. 24%, όπως 

συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων & Υποδομών.  

15. Τη με αρ. πρωτ. 12362/06-03-2025 βεβαίωση της Δ/ντριας Οικονομικών Υπηρεσιών ότι 

με την παρούσα υπηρεσία, η αξία των απευθείας αναθέσεων συμβάσεων μελετών, 

τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών δεν ξεπερνούν το 10% της 

αξίας του συνόλου των πιστώσεων των μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών του προϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου οικον. έτους 2025. 

16. Tα οριζόμενα στο άρθρο 52 «Απαιτούμενα Προσόντα Ενεργειακών Επιθεωρητών» και 

άρθρο 53 «Ασυμβίβαστα Ενεργειακών Επιθεωρητών» του Ν. 4409/2016, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 53, «η 

ιδιότητα του Ενεργειακού Επιθεωρητή είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα του 

υπαλλήλου στο Δημόσιο ή ευρύτερο Δημόσιο τομέα, με σχέση δημοσίου δικαίου ή 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου». 
 

ΑΔΑ: 61ΧΧΩ1Ρ-ΗΞ1





3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

Α. Εγκρίνουμε τον Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης της παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών με τίτλο «Ενεργειακή επιθεώρηση κτιρίων Γυμνασίου-Λυκείου 

και ΕΠΑ.Λ Αρχαγγέλου Ρόδου», εκτιμώμενης αξίας 6.090,17€ πλέον Φ.Π.Α. 24%, όπως 

συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων & Υποδομών. 

Β. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της απευθείας ανάθεσης της παροχής τεχνικών και λοιπών 

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με τίτλο «Ενεργειακή επιθεώρηση κτιρίων 

Γυμνασίου-Λυκείου και ΕΠΑ.Λ Αρχαγγέλου Ρόδου» (CPV: 71315400-3), εκτιμώμενης 

αξίας 6.090,17€ πλέον Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία του άρθρου 118 του Ν.4412/2016, 

κατόπιν πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, τηρουμένων των προδιαγραφών του 

Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης της εν λόγω παροχής υπηρεσιών.  

Γ. Ανακοινώνουμε την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, με κατάθεση έγγραφης 

προσφοράς, για την απευθείας ανάθεση της παραπάνω παροχής τεχνικών και λοιπών 

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Φάκελο Δημόσιας 

Σύμβασης, τις διατάξεις  του ν. 4412/2016  και τους παρακάτω όρους: 
 

 

Τίτλος, αντικείμενο της σύμβασης και εκτιμώμενη αξία 

 

Ο τίτλος της παρούσας σύμβασης τεχνικών και λοιπών επιστημονικών υπηρεσιών  είναι:  
«Ενεργειακή επιθεώρηση κτιρίων Γυμνασίου-Λυκείου και ΕΠΑ.Λ Αρχαγγέλου Ρόδου» 
 

CPV: 71315400-3   Υπηρεσίες Επιθεώρησης Κτιρίων 
 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ενεργειακή επιθεώρηση και ακολούθως η έκδοση 
Πιστοποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ) για κάθε ένα από τα κτίρια του σχολικού 
συγκροτήματος στο οποίο στεγάζονται το Γυμνάσιο –Λύκειο Αρχαγγέλου καθώς και για το 
κτίριο του ΕΠΑ.Λ Αρχαγγέλου, στο οποίο μέχρι πρόσφατα (έως και το 2024) στεγαζόταν το Β’ 
Δημοτικό Σχολείο Αρχαγγέλου.  

Τα κτίρια  βρίσκονται στην ίδια κτηματολογική μερίδα Κ.Μ. 5779Α Γαιών Αρχαγγέλου. 
Όσον αφορά στις επιφάνειες των σχολικών κτιρίων, ισχύουν τα εξής:  
 

 α) ΕΠΑ.Λ.  Αρχαγγέλου  Ρόδου (Πρώην Β’  Δημοτικό Σχολείο Αρχαγγέλου) 

 Κτίριο συνολικής επιφάνειας 982,90m2, αποτελούμενο από ισόγειο επιφάνειας 495,55m2 

και όροφο επιφάνειας 487,35m2. 
 

 β) Γυμνάσιο -Λύκειο Αρχαγγέλου 

Κτίριο συνολικής επιφάνειας 1.624,25m2, αποτελούμενο από: α) ισόγειο επιφάνειας 

810,55m2, όπου στεγάζεται το Γυμνάσιο Αρχαγγέλου και β) όροφο επιφάνειας 813,70m2, 

όπου στεγάζεται το Λύκειο Αρχαγγέλου. 
 

 γ) Γυμνάσιο Αρχαγγέλου (Πρώην ΕΠΑ.Λ.  Αρχαγγέλου ) 

ΑΔΑ: 61ΧΧΩ1Ρ-ΗΞ1





4 

 Κτίριο συνολικής επιφάνειας 530,74m2, αποτελούμενο από: α) ισόγειο επιφάνειας 265,37m2 

και β) όροφο επιφάνειας 265,37m2. 
 

Στην παρούσα σύμβαση παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών, η ενεργειακή επιθεώρηση και η έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης 
για κάθε ένα από τα παραπάνω κτίρια θα γίνει σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (άρθρο 
2 και άρθρο 12 του N.4122/2013 (ΦΕΚ 42/Α’/19-02-2013), όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.4685/2020 (ΦΕΚ 97/Α’/07-05-2020) και ισχύει), από πιστοποιημένο από το Υ.ΠΕ.Κ.Α. 
ενεργειακό επιθεωρητή, με στόχο την εκτίμηση της ενεργειακής αποδοτικότητας του κάθε 
κτιρίου βάσει του Κανονισμού Ενεργειακής Αποδοτικότητας των Κτιρίων (ΚΕΝΑΚ – Υπ. 
Αποφ. Δ6/Β/οικ. 5825 - ΦΕΚ Β' 407/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

 

Η  εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 6.090,17€ (χωρίς ΦΠΑ) και 
περιλαμβάνει την προεκτιμώμενη αμοιβή για την ενεργειακή επιθεώρηση και την έκδοση 
των πιστοποιητικών ενεργειακής απόδοσης και των τριών ανωτέρω σχολικών κτιρίων. 

 

 

Δικαιούμενοι συμμετοχής – Απαιτούμενα προσόντα ενεργειακού επιθεωρητή  
 

Ο προσφέρων οικονομικός φορέας (φυσικό ή νομικό πρόσωπο) θα πρέπει να είναι 
εγγεγραμμένος στο Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΥΠΕΚΑ), στην κατηγορία «Ενεργειακοί Επιθεωρητές Κτιρίων», κάτοχος πτυχίου 
Β’ Τάξης, σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 54 του Ν. 4409/2016, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τη με αρ. ΥΠΕΝ/ΣΕΝΕ/17806/1085/14-2-2025 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΦΕΚ 1228/Β΄/12-3-2025) 

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς από νομικό πρόσωπο ένα τουλάχιστον μέλος ή 
εταίρος ή υπάλληλος (με οποιαδήποτε μορφή σύμβασης απασχόλησης) θα πρέπει να είναι 
εγγεγραμμένο/ς στο Μητρώο που αναφέρεται παραπάνω. 
 

 

Υπογραφή  – Προθεσμία περαίωσης σύμβασης 
 

 Για την υπογραφή της σύμβασης δεν απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης. 
 

Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε 
δύο (2) μήνες από την ημέρα υπογραφής της. Η προαναφερθείσα προθεσμία 
περιλαμβάνει τα χρονικά διαστήματα που αφορούν στην υλοποίηση του φυσικού 
αντικειμένου της σύμβασης, από την υπογραφή της μέχρι την υποβολή των παραδοτέων  
που ορίζονται στο συνημμένο Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης. Η προθεσμία αναστέλλεται 
αυτοδίκαια κατά τα χρονικά διαστήματα, που αφορούν ενέργειες της αναθέτουσας 
αρχής.   
 Η συνολική προθεσμία μπορεί να παρατείνεται με απόφαση της Προϊσταμένης Αρχής, 
ύστερα από αίτηση του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της  ή και με 
πρωτοβουλία της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, εφόσον σημειώνονται καθυστερήσεις στην 
εκτέλεση της σύμβασης. 

ΑΔΑ: 61ΧΧΩ1Ρ-ΗΞ1





5 

Η Δ/νση Τεχνικών Έργων & Υποδομών, ως Δ/νουσα Υπηρεσία,  θα παρέχει τα στοιχεία 
που βρίσκονται στη διάθεσή της και είναι απαραίτητα για τη διενέργεια της ενεργειακής 
επιθεώρησης. Τέλος θα έχει τη συνολική εποπτεία της διαδικασίας υλοποίησης της 
σύμβασης και θα διατυπώνει τις σχετικές παρατηρήσεις. 
 
 

Χρηματοδότηση - Κρατήσεις 
 

 Η παρούσα σύμβαση αφορά στο υποέργο Νο 2 της Πράξης: «Ενεργειακή αναβάθμιση 
κτιρίων Β' Δημοτικού, Γυμνασίου-Λυκείου και ΕΠΑΛ Αρχαγγέλου Δήμου Ρόδου», η οποία 
είναι ενταγμένη στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027» με κωδικό ΟΠΣ 6000242, 
σύμφωνα με τη με αρ. πρωτ. 79/13-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΠΕ7ΛΞ-ΕΗΤ) απόφαση 2ης 
Τροποποίησής της. Η εν λόγω πράξη συγχρηματοδοτείται από την  Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)) και από εθνικούς πόρους μέσω του 
ΠΔΕ (κωδ. ενάριθμου. 2023ΕΠ06770016). 
 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον  Κ.Α.Ε: 61-6117.0001 του  προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Ρόδου. Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η 
απόφαση με αρ. πρωτ. 8.437/14-02-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016314661, ΑΔΑ: 9ΙΣΩΩ1Ρ-79Σ) για 
την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2025 και 
έλαβε α/α: Α/534 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων του Δήμου Ρόδου. 
 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στη με αρ. 52445 ΕΞ 2023/4-4-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2385/ Β/12-4-2023-
Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 3061 Β/9-5-23) οι οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να υποβάλλουν 
ηλεκτρονικά τιμολόγια που είναι σύμφωνα με το ευρωπαϊκό πρότυπο έκδοσης 
ηλεκτρονικών τιμολογίων (PEPPOL) και τον εθνικό μορφότυπο κατά τα οριζόμενα στον 
ν.4601/2019 και στην ΚΥΑ 63446/2021 ως ισχύουν. 
Επισημαίνεται ότι δεν συνιστούν ηλεκτρονικό τιμολόγιο, τα τιμολόγια των κάτωθι 
περιπτώσεων i ως iv, και ως εκ τούτου δεν υπάρχει δυνατότητα αποδοχής τους προς 
πληρωμή 
i. Απλό αρχείο εικόνας (jpeg/png) 
ii. Σκαναρισμένο έγχαρτο τιμολόγιο σε μορφή pdf ή άλλη μορφή που αποστέλλεται με 
ηλεκτρονικά μέσα. 
iii. Τιμολόγιο που εκδίδεται μέσω της εφαρμογής "timologio" της ΑΑΔΕ η οποία παρέχει τη 
δυνατότητα στους οικονομικούς φορείς μηχανογραφικής έκδοσης και αυτόματης 
διαβίβασης τιμολογίων στην πλατφόρμα myData της ΑΑΔΕ. 
iv. Τιμολόγιο που δεν έχει δρομολογηθεί στον Δήμο Ρόδου με κωδικό ηλεκτρονικής 
τιμολόγησης 1007.Ε86901.0001 (μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ) 
 

Για την πληρωμή του αναδόχου απαραίτητη προϋπόθεση είναι η έκδοση ηλεκτρονικού 
τιμολογίου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν.4601/2019. Η έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου 
γίνεται αποκλειστικά μέσω των πιστοποιημένων παρόχων ηλ. τιμολόγησης που αναρτώνται 
στον παρακάτω ιστότοπο: https://www.gsis.gr/polites-epiheiriseis/pliromes-kai-eispraxeis/e-

invoice/parohoi-ypiresionilektronikis-timologisis 
 

Τον ανάδοχο βαρύνουν οι κρατήσεις υπέρ τρίτων που ισχύουν κατά το χρόνο υποβολής της 

προσφοράς.  

https://www.gsis.gr/polites-epiheiriseis/pliromes-kai-eispraxeis/e-invoice/parohoi-ypiresionilektronikis-timologisis
https://www.gsis.gr/polites-epiheiriseis/pliromes-kai-eispraxeis/e-invoice/parohoi-ypiresionilektronikis-timologisis
ΑΔΑ: 61ΧΧΩ1Ρ-ΗΞ1





6 

 
 

Έγγραφα της σύμβασης  
 

Τα έγγραφα της σύμβασης για την παρούσα Διαδικασία σύναψης σύμβασης είναι τα 
ακόλουθα: 
 α) η παρούσα πρόσκληση, 
 β) το έντυπο οικονομικής προσφοράς 
 γ) το τεύχος «Φάκελος δημόσιας σύμβασης μελέτης»  
 ε) τυχόν συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις που θα παρασχεθούν από την 

αναθέτουσα αρχή επί όλων των ανωτέρω. 
 
 

Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς  
 

 Η προσφορά θα κατατεθεί σε σφραγισμένο φάκελο στο πρωτόκολλο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων & Υποδομών του Δήμου Ρόδου (οδός Αγίου Ιωάννου 52,  ΤΚ 85133 Ρόδος) έως τις 24-
09-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00. 

 
 

Περιεχόμενα Φακέλου Προσφοράς 
 

Ο φάκελος προσφοράς θα πρέπει να αναγράφει στο εξωτερικό του αναλυτικά τα στοιχεία 

του προσφέροντα οικονομικού φορέα (ονομασία, διεύθυνση, Α.Φ.Μ., τηλέφωνα, email. 

κ.λ.π.) και επίσης θα αναγράφει τα εξής: 
 

«ΠΡΟΣ ΔΗΜΟ ΡΟΔΟΥ,  

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ»  
 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΜΕ ΤΙΤΛΟ  

«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ-ΛΥΚΕΙΟΥ και ΕΠΑ.Λ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΥ  

ΡΟΔΟΥ» 

 

Ο σφραγισμένος φάκελος προσφοράς θα περιέχει τα παρακάτω: 
 

1) Οικονομική Προσφορά  
2) Βεβαίωση εγγραφής στο Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΚΑ), στην κατηγορία «Ενεργειακοί Επιθεωρητές 
Κτιρίων»,  πτυχίου Β’ Τάξης, σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 54 του Ν. 4409/2016, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τη με αρ. ΥΠΕΝ/ΣΕΝΕ/ 17806/1085/14-2-2025 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΦΕΚ 1228/Β΄/12-3-2025) 

3) Φορολογική ενημερότητα 
4) Ασφαλιστική ενημερότητα 
5) Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος στην οποία θα 

δηλώνει ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του, οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 
του Άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: 

ΑΔΑ: 61ΧΧΩ1Ρ-ΗΞ1





7 

α) στις περιπτώσεις Ε.Π.Ε., προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. Ε.Ε.) και Ι.Κ.Ε., τους διαχειριστές, 
β) στις Α.Ε. τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και 
τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το 
σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, γ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις 
νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο. 

6) Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική 
απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του, 
όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

7) Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος στην οποία θα δηλώνει ότι: α) ο ίδιος ή 
ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει με το Δήμο Ρόδου 
σύμβαση του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 (απευθείας ανάθεση)  για διάστημα δώδεκα 
μηνών πριν την υποβολή της προσφοράς και την έκδοση  της απόφασης ανάθεσης, β) 
έχει λάβει γνώση και αποδέχεται τους όρους της πρόσκλησης και των λοιπών τευχών της 
δημόσιας σύμβασης «Ενεργειακή επιθεώρηση κτιρίων Γυμνασίου-Λυκείου και ΕΠΑ.Λ 
Αρχαγγέλου Ρόδου».  

8) Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 
οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 
παρ.4 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν.4782/2021). 

9) Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία ο προσφέρων θα δηλώνει ότι δεν συντρέχουν τα 
ασυμβίβαστα του άρθρου 53 του Ν 4409/2016 και ότι δεν τυγχάνει μέλος της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενεργειακών Επιθεωρητών ούτε Επιθεωρητής Ενέργειας 
(υπάλληλος ΕΥΕΠΕΝ). 

10) Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης” από την ηλεκτρονική 
πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο 
taxisnet, από την οποία να προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής 
δραστηριότητάς του οικονομικού φορέα. 

11) Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης, από τα οποία προκύπτει η εξουσία υπογραφής 
του νόμιμου εκπροσώπου. 
 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 
της παρούσας πρόσκλησης.  
Τα ανωτέρω πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν 
εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.  
 

 

Συμπλήρωση – αποσαφήνιση δικαιολογητικών 
 

Η Δ/νση Τεχνικών Έργων & Υποδομών, όταν τα δικαιολογητικά είναι ελλιπή ή λανθασμένα, 
ζητά από τον προσφέροντα οικονομικό φορέα, να υποβάλλει, ή να συμπληρώσει ή να 
αποσαφηνίσει, εντός συγκεκριμένης προθεσμίας. Η συμπλήρωση ή η αποσαφήνιση ζητείται 
και γίνεται αποδεκτή υπό την προϋπόθεση ότι δεν τροποποιείται η οικονομική προσφορά 
του οικονομικού φορέα. 
 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-23-%ce%b1%cf%80%ce%bf%ce%ba%ce%bb%ce%b5%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8c%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%86%ce%bf%cf%81%ce%ad%ce%b1/
ΑΔΑ: 61ΧΧΩ1Ρ-ΗΞ1





8 

Χρόνος ισχύος προσφοράς 
 

Η  προσφορά δεσμεύει τον προσφέροντα, κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του ν. 
4412/2016, για διάστημα (10) μηνών από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής της. 

Επισημαίνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021). 
 
 

Στην προκείμενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 

4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν . 
 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Ρόδου, όπως και της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Υποδομών καθώς και στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
Συνημμένα: 
1. Φάκελος Δημόσιας Σύμβασης 
2. Έντυπο οικονομικής προσφοράς. 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου 
2. Γραφείο Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων 
3. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων &  Υποδομών για άμεση ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων 

από τη λήψη του παρόντος με απόδειξη 
4. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών για άμεση ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων από τη 

λήψη του παρόντος με απόδειξη 
5. Τ.Ε.Ε. Παράρτημα Ρόδου  
6. Τ.Ε.Ε. (e-mail: meletes@central.tee.gr) για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ  
7. Ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Δήμου Ρόδου (www.rhodes.gr)         
 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
 

ΤΣΟΥΒΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 
 
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-120-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CF%83%CE%AF%CE%B1%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BC/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-53-%ce%ad%ce%bd%ce%b1%cf%81%ce%be%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1%cf%82-%cf%83%cf%8d%ce%bd%ce%b1%cf%88%ce%b7%cf%82-%cf%83%cf%8d%ce%bc/
ΑΔΑ: 61ΧΧΩ1Ρ-ΗΞ1




		2025-09-19T12:46:43+0300
	Athens




